
UCHWAŁA NR XXVI/236/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 8 października 2003 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego 
urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego Związku Socjalistycznych 

Republik Radzieckich uczących się w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591, 
zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271 Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717/ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:  

§ 1. 
Postanawia się corocznie udzielać stypendiów dla uczniów i studentów 

pochodzenia polskiego urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego Związku 
Socjalistycznych Republik Radzieckich uczących się w Krakowie. 

§ 2. 
Stypendia będą udzielane zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Termin składania podań przez uczniów i studentów w roku 2003 wydłuża się 

do 30 listopada 2003 r. 

§ 4. 
W 2003 roku postanawia się udzielić stypendiów dla uczniów i studentów 

pochodzenia polskiego uczących się w Krakowie, urodzonych i zamieszkałych na stałe 
w krajach byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w kwocie 30.000,- zł 
(słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

§ 5. 
Środki na wydatki związane z udzieleniem stypendiów, o których mowa w § 1 

w kwocie 30.000,- zł (słownie: trzydzieści tysięcy zł) zaplanowane są w budżecie 
Miasta Krakowa w zadaniu: ZEO/Z/7/2003 „Inne zadania związane z oświatą, 
wychowaniem i opieką” w dziale 801, rozdziale 80114, § 4300. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/236/03 
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 2003 r. 

REGULAMIN 

udzielania stypendiów dla uczniów i studentów  
pochodzenia polskiego urodzonych i zamieszkałych na stałe  

w krajach byłego Związku Radzieckiego uczących się w Krakowie. 

1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie i studenci pochodzenia 
polskiego, urodzeni i zamieszkali na stale w krajach byłego Związku Radzieckiego, 
którzy uczą się lub studiują w Krakowie. 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie stypendium zobowiązany jest do złożenia 
następujących dokumentów: 
a/ wniosku (wraz z uzasadnieniem) o przyznanie stypendium, 
b/ uwierzytelnionej kserokopii wraz z tłumaczeniem - przez tłumacza przysięgłego - 

na język polski świadectwa (aktu) urodzenia, lub innego dokumentu urzędowego 
zawierającego wpis informujący o narodowości polskiej, 

c/ zaświadczenia o stałym miejscu zamieszkania - wraz z tłumaczeniem na język 
polski przez tłumacza przysięgłego, 

d/ zaświadczenia ze szkoły lub uczelni o podjęciu nauki lub studiów w Krakowie, 
e/ zaświadczenia z uczelni (szkoły) o średniej ocen z ostatniego semestru studiów 

(nauki),  
f/ oświadczenia, że nie korzysta z pomocy materialnej instytucji w Polsce i instytucji 

w kraju stałego zamieszkania. 

4. Wnioskodawca ubiegający się o kontynuację udzielonego stypendium zobowiązany 
jest do złożenia następujących dokumentów: 
a/ wniosku (wraz z uzasadnieniem) o przyznanie stypendium, 
b/ zaświadczenia ze szkoły lub uczelni o podjęciu nauki lub studiów w Krakowie, 
c/ zaświadczenia z uczelni (szkoły) o średniej ocen z ostatniego semestru studiów 

(nauki), 
d/ oświadczenia, że nie korzysta z pomocy materialnej instytucji w Polsce i instytucji 

w kraju stałego zamieszkania. 

5. Wnioski niekompletne pod względem formalnym nie będą rozpatrywane. 

6. Terminy składania wniosków: 
a/ o udzielenie stypendium na I semestr studiów (nauki) - do 15 października 

danego roku (dla uczniów do 15 września danego roku), 
b/ o udzielenie stypendium na II semestr studiów (nauki) do końca lutego danego 

roku. 

7. Wnioski opiniować będzie komisja powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa 
w drodze zarządzenia, w składzie: 
a/ trzech pracowników właściwego wydziału Urzędu Miasta Krakowa, 
b/ przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu Rady Miasta 

Krakowa, wskazany przez Komisję Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu Rady 
Miasta Krakowa, 



-  2  - 

c/ przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa, 
wskazany przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa. 

8. Do zadań komisji należy: 
a/ wypracowanie kryteriów oceny wniosków, 
b/ wysokości miesięcznego stypendium na dany rok kalendarzowy (budżetowy), 
c/ przedłożenie propozycji Prezydentowi Miasta Krakowa lub upoważnionemu przez 

Prezydenta pracownikowi Urzędu Miasta Krakowa. 

9. Stypendium wypłacane będzie co miesiąc w wysokości określonej przez komisję . 

10. Stypendium, o którym mowa w pkt 9 nie wypłaca się za okres pobytu ucznia lub 
studenta poza granicami Polski, jeżeli pobyt ten trwa dłużej niż jeden miesiąc oraz 
w okresie ferii letnich. 

11. Rozstrzygnięcie w sprawie udzielenia stypendium, o którym mowa w pkt 9 
podejmuje Prezydent Miasta Krakowa lub upoważniony przez Prezydenta pracownik 
Urzędu Miasta Krakowa podając wysokość i terminy wypłat stypendium.  

12. Odmowa udzielenia stypendium nie wymaga uzasadnienia. 


